M O Ç Ã O  Nº. 68
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no dia 22 de maio de 2014 aconteceu um dos maiores encontros empresariais da cidade de Botucatu, com aproximadamente 2.000 pessoas, entre expositores, organizadores e empresários;
Considerando que referido encontro foi promovido pela empresa “Solutudo”, de propriedade do Sr. Rafael Somera, visando fomentar a economia local, contribuindo com o intercâmbio de informações entre as empresas de Botucatu;
Considerando que além das empresas, o evento também contou com um bazar beneficente realizado pelo Rotary Club Botucatu Cuesta e que contou com o apoio institucional do SEBRAE,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o Senhor RAFAEL SOMERA, proprietário da empresa “SOLUTUDO”, extensiva a toda a equipe da referida empresa, em reconhecimento pelo grande sucesso alcançado pelo “Encontro Empresarial” realizado em 22 de maio de 2014.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/jpq